проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(шестнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
марта 2024 года                                                                                                №
пгт. Оловянная

О признании утратившими силу отдельных решений
Совета муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 7, статьей 48  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального района «Оловяннинский район», на основании протестов Прокуратуры Оловяннинского района от 21.03.2024г. № 07-21-2024/Прдп135-24-20760001 и № 07-21-2024/Прдп131-24-20760001, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 004.10.2011 года № 222 «О Порядке бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Оловяннинский район» и земельных участков на территории муниципального района «Оловяннинский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительств»;
1.2 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 19.02.2014 года № 100 «О протесте прокурора Оловяннинского района на решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 04.10.2011года № 222 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Оловяннинский район» и земельных участков на территории муниципального района «Оловяннинский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
1.3 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 08.10.2014 года № 133 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность медицинским работникам и молодым специалистам, работающим в сельских населенных пунктах, проживающим в сельских населенных пунктах  земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Оловяннинский район», и земельных участков на территории муниципального района «Оловяннинский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Земля» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

[bookmark: _GoBack]      Глава муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

      Председатель Совета
      муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                    А.А. Пешков